
Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 11. 2024 Změna

Hotovostní operace

Vklad / výběr hotovosti v Kč / cizí měně

Měsíční objem zpracované hotovosti nad 2 mil. Kč 0,15 %1) Cena beze změny, změna textace v poznámce

1)  V případě, že součet hotovostních operací realizovaných majitelem i třetí osobou na všech běžných účtech klienta přesáhne v kalendářním měsíci 
hranici 2 mil. Kč, pak objem hotovostí nad 2 mil. Kč nebo ekvivalent v cizí měně bude následující měsíc zpoplatněn 0,15 %. 
Za hotovostní operace považujeme vklady a výběry přes přepážku a na bankomatech KB. 
KB je oprávněna tento poplatek účtovat, a pokud tak učiní, účtuje jej klientovi měsíčně v měně příslušného účtu se splatností 5. Obchodní den 
následujícího měsíce, přičemž je oprávněna odepsat ho z účtu klienta, který není spotřebitelem, jednou částkou nejpozději poslední den téhož 
měsíce. Pokud klient nemá zvolený poplatkový účet, Banka odepíše poplatek z jakéhokoli jeho účtu, který vede, dle svého určení. V případě 
účtování poplatku z účtu v cizí měně, bude k jeho přepočtu z Kč použitý kurz KB střed z posledního obchodního dne měsíce, za který se 
poplatek počítá.

Změny v Sazebníku KB pro občany

Jak se orientovat v textu?
V dokumentu jsme vyznačili veškeré chystané změny. Takto označený text jsme nově doplnili a přeškrtnutý text odstraníme.

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 11. 2024 Změna

Hotovostní operace

Vklad / výběr hotovosti v Kč / cizí měně

Měsíční objem zpracované hotovosti nad 0,5 mil. Kč 
z hotovostních operací klienta, jehož účel podnikání 
je definován dle § 17a odst. 2 zákona č. 21/1992 
Sb., o bankách nebo dle § 4 zákona 277/2013 Sb., 
o směnárenské činnosti

individuálně1) Cena beze změny, změna textace v poznámce

Měsíční objem zpracované hotovosti nad 2 mil. Kč 0,15 %2) Cena beze změny, změna textace v poznámce

1)  V případě, že součet hotovostních operací realizovaných majitelem i třetí osobou na všech běžných účtech klienta přesáhne v kalendářním měsíci 
hranici 0,5 mil. Kč nebo ekvivalent v cizí měně, pak celý objem zjištěných hotovostních operací klienta, které realizoval za účelem provozování 
vlastní obchodně finanční činnosti, bude následující měsíc zpoplatněn individuálně dohodnutým poplatkem. 
Za hotovostní operace považujeme vklady a výběry přes přepážku a uzavřenými obaly, nočními trezory, na bankomatech KB a vklady 
prostřednictvím Mincovních terminálů. 
KB je oprávněna tento poplatek účtovat, a pokud tak učiní, účtuje jej klientovi měsíčně v měně příslušného účtu se splatností 5. Obchodní den 
následujícího měsíce, přičemž je oprávněna odepsat ho z účtu klienta nejpozději poslední den téhož měsíce. 
Pokud klient nemá zvolený poplatkový účet, Banka odepíše poplatek z jakéhokoli jeho účtu, který vede, dle svého určení. V případě účtování 
poplatku z účtu v cizí měně, bude k jeho přepočtu z Kč použitý kurz KB střed z posledního obchodního dne měsíce, za který se poplatek počítá. 
Pokud nebude tato cena sjednána, zůstává v platnosti cena za zpracování měsíčního objemu hotovosti.

2)  V případě, že součet hotovostních operací realizovaných majitelem i třetí osobou na všech běžných účtech klienta přesáhne v kalendářním měsíci 
hranici 2 mil. Kč, pak objem hotovostí nad 2 mil. Kč nebo ekvivalent v cizí měně bude následující měsíc zpoplatněn 0,15 %. 
Za hotovostní operace považujeme vklady a výběry přes přepážku a uzavřenými obaly, nočními trezory, na bankomatech KB a vklady prostřednictvím 
Mincovních terminálů. 
KB je oprávněna tento poplatek účtovat, a pokud tak učiní, účtuje jej klientovi měsíčně v měně příslušného účtu se splatností 5. Obchodní den 
následujícího měsíce, přičemž je oprávněna odepsat ho z účtu klienta, který není spotřebitelem, jednou částkou nejpozději poslední den téhož měsíce. 
Pokud klient nemá zvolený poplatkový účet, Banka odepíše poplatek z jakéhokoli jeho účtu, který vede, dle svého určení. V případě účtování poplatku 
z účtu v cizí měně, bude k jeho přepočtu z Kč použitý kurz KB střed z posledního obchodního dne měsíce, za který se poplatek počítá.

Změny v Sazebníku KB pro podnikatele, podniky a municipality v obsluze poboček a pro podniky a municipality v obsluze 
Korporátních a Obchodních divizí

Přehled změn v Sazebníku KB účinných ode dne 1. 11. 2024 (všechny ceny jsou uvedeny v Kč)


